
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور در گفتگو با

خبرنگار وب دا گفت: در سال 2022 در هر ثانیه 7 مورد مبتلا

به مالاریا در سطح جهان شناسایی و هر دقیقه یک نفر بر اثر

بیماری مالاریا جان خود را از دست می دهد و همچنین طبق

این آمار در ایران نیز 10 هزار نفر در یک سال گذشته

مبتلا به بیماری مالاریا شده اند.

 

25 آوریل مصادف با 6دکتر حامد جز جلالیان ضمن بیان اینکه 

اردیبهشت ماه به نام روز جهانی مالاریا نام گذاری شده

گفت : در سال 1402 در کشور روزانه بیش از 28 نفر مبتلا است 

به مالاریا شناسایی شده اند که بیشترین موارد شناسایی

شده در استان سیستان و بلوچستان رخ داده است که با توجه
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به بارش های سال های گذشته و امسال در مناطق جنوبی که

منطقه آندمیک مالاریا محسوب می شود احتمال افزایش موارد

ابتلا مورد انتظار است.

 

وی ادامه داد : در دانشگاه های پاک نظیر دانشگاه علوم

پزشکی نیشابور تهدید اصلی تبادل های جمعیتی است که با

مناطق آندمیک بیماری ( مخصوصا استان های جنوبی بخصوص

استان سیستان و بلوچستان ) صورت می گیرد، می باشد

بنابراین وظیفه سیستم بهداشت و درمان این است که با

هوشیاری کامل در خصوص شناسایی و درمان مناسب افراد با

ریسک خطر بالای مالاریا که شامل تب طول طول کشیده و سابقه

سفر به مناطق مالاریا خیز از جمله استان های سیستان و

بلوچستان ، هرمزگان و کرمان اقدام نمایند که در این

راستا در سال گذشته نزدیک به سه هزار نمونه لام از جمعیت

تحت پوشش دانشگاه تهیه و یک مورد بیمار مبتلا به مالاریا

شناسایی شد.

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریها ی واگیر اظهار

امیدواری کرد با اطلاع رسانی و آموزش هموطنان گرامی نسبت

به علایم و مخاطرات بیماری مالاریا سطح اطلاعات عمومی

جامعه نسبت به این بیماری و نشانه ها و علایم بیماری

 افزایش یابد.

دکتر هدیه شیرازی نیا ادامه داد : از ویژگی های مالاریا

حملات بیماری است که سه مرحله لرز، تب و تعریق دارد و اگر

بیمار در مراحل اولیه مراجعه کند و بیماری وی تشخیص

داده و درمان شود، اغلب بهبود می یابد. کشف سریع، درمان

صحیح و کامل به همراه نظارت مستقیم، منجر به کاهش خطر

انتقال مالاریا در جامعه ، عدم پیشرفت بیماری و مقاوت

دارویی و در نهایت کاهش مرگ و میر ناشی از آن می گردد.
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وی خاطر نشان کرد: منطقه خراسان رضوی مالاریا خیز نمی

باشد و بیماران شناسایی شده اغلب یا سابقه مسافرت به

مناطق مالاریا خیز را داشته اند یا وارده از مناطق

مالاریا خیز می باشند. نظر به اینکه در صورت عدم شناسایی

و درمان به موقع مالاریا احتمال وقوع مرگ افزایش می

یابد، توصیه می گردد هر فردی که به اقتضاء شغل و یا

مسافرت و.... بخصوص سربازان ، نیرو های نظامی و رانندگان

با استان های جنوبی در ارتباط هستند در زمان مراجعه به

محل سکونت، سریعاً به نزدیک ترین مراکز خدمات جامع سلامت

و خانه بهداشت به عنوان اولین سطح خدمات ، مراجعه

نماید. 

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریهای واگیر معاونت

 گفت : با توجه به اینکه بیماری از طریق گزش پشه بهداشت

آنوفل انتقال می یابد در صورت حضور در مناطق با خطر

مالاریا مانند استان سیستان و بلوچستان و هرمزگان حتماً

از لباس پوشیده و آستین بلند استفاده نمایید همچنین

بهتر است از دور کننده ها و سایر اقداماتی که منجر به

کاهش گزش می گردد مانند استفاده از پشه بند در موقع خواب

استفاده کرد.
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